
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 
ЧАГЫРГ АЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с.Тээли № 444 30 сентября 2022г

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протокола об административном правонарушении, осуществляющих 

внутренний муниципальный контроль

Во исполнение ст. 5.21, 7.32.6,15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, ч. 1 ст. 19.4, ст. 
19.4.1, ч.20 и 20.1 ст.19.5, ст.19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях и ч.5 ст. 14.5 Закона Республики Тыва от 
30.12.2008 № 905 ВХ-2 «Кодекса Республики Тыва об административных 
правонарушениях», Администрация Бай-Тайгинского кожууна 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять протокола об административном правонарушении, 
осуществляющих внутренний муниципальный контроль 
(приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления администрации Бай- 
Тайгинского кожууна Арапчыт А.С.



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Бай-Тайгинского кожууна 
от 30.09.2022 г. №

Перечень должностных лиц уполномоченных составлять протокола об 
административном правонарушении, осуществляющих внутренний 

муниципальный финансовый контроль

№ п/п Наименование
1 Консультант по внутреннему контролю, ревизор


